
Kære medlemmer og interesserede af Norsk Holstein 

Det var en stor fornøjelse at deltage i jeres årsmøde med staldbesøæg hos Steiner Todnem, årsmødeaftenen 

samt andre aktiviteter i dagene 24.-25. marts 2010. De sidstnævnte bestod i deltagelse i Sponsormøde med 

meget interesserede personer fra de firmaer, teknikfirmaer for kvægstalde, slagterier, mejerier og 

foderfirmaer, som støtter arbejdet med økonomisk tilskud. Det var spændende og blev vel modtaget, at give 

informationer om Holstein-avlen og dens gennemførelse i Danmark/Viking-landene samt i den omgivende 

Holstein-verden.  

Ligeledes var undervisningen på Kvasselvbakken hos Kurt Hobberstad og sammen med Liv Kristin Sola på 

Højskolen for Landbrug og Bygdenæringar spændende. Hos nogle af eleverne var der allerede stor viden og 

interesse for avl, - godt understøttet af Liv Kristin Solas store viden og engagement. Et kig fra Fjosloftet over 

køerne tydede også her på mange gode Holstein-køer samt krydsninger tæt på vej mod at kunne blive 

renracede Holstein køer.  

Hos medlemmer og rådgivere i fodring, avl m.v. mødtes stor støtte til bestyrelsens arbejde for Norsk 

Holstein, - og for mig var det et godt billede på bestyrelsens succes de senere år. Det var så også de tanker vi 

drøftede på det lille bestyrelsesmøde, hvor vi drøftede videre også om udbygget samarbejde mellem de 

nordiske Holstein-foreninger, for en udbygning af arbejdet med inddragelse i arbejdet omkring avlsmål i 

Norden, avlsplanlægning på besætningsniveau samt begyndende kåring af nogle køer, for den vej igennem at 

skabe fortsat interesseskabende arbejde sammen med flere aktiviteter såsom vandreudstilling, undervisning i 

mønstring og bedømmelse samt deltagelse på Jærmessen.  

En meget vigtig brik i hele arbejdet med kvæg og avl er registrering. Her håber jeg en endnu større del af de 

norske Holstein-avlere vil tilslutte sig fuld registrering, således at både I, der har kæmpet for racens 

godkendelse, samt mælkeproducenterne i bred forstand vil kunne se kvaliteterne i Holstein-køerne, - ikke 

kun de negative, men alle de mange positive elementer, som Holstein racen også kan byde på. En regulær 

sammenligning vil først kunne opstilles, når alle Holstein-køer deltager i registrering, - uanset hvilket mejeri 

I leverer til.  

For at være en aktiv medspiller i et avlsmål for Holstein-køerne i Norden er jeres registrering lige så 

nødvendig. Hvis I med tiden anvender ungtyre eller GenVikPlus tyre fra Viking vil data fra disse kunne 

indgå i avlsværdivurderingen. Når I kan levere data er I i endnu højere grad af den nordiske Holstein-familie. 

Gennem et fortsat tæt samarbejde ønskes i god vækst i registrering og udvikling samt et godt sammenholdt 

og åben dialog med jeres norske samarbejdspartnere. 
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